

# REZOLUCJA NR XXXI/1/83/2005

## RADY GMINY ZIELONKI

z dnia 18 listopada 2005 r.

w sprawie ogłoszenia obszaru Gminy Zielonki strefą wolną od upraw  
organizmów roślinnych zmodyfikowanych genetycznie

Woj  
+ Przewo

Rada Gminy Zielonki zaniepokojona decyzjami Ministra Środowiska z dnia 4 sierpnia 2005 roku, w sprawie wyrażenia zgody na uprawę w celach eksperymentalnych na terenie Gminy Zielonki, dwóch odmian genetycznie zmodyfikowanej kukurydzy - NK603 i 1507, zwraca się do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z apelem o ogłoszenie obszaru Gminy Zielonki strefą wolną od upraw organizmów roślinnych zmodyfikowanych genetycznie.

Teren Gminy Zielonki jest obszarem tradycyjnych gospodarstw rolnych i gospodarstw ekologicznych. Jest przyrodniczo bogaty, czego potwierdzeniem są obszary chronione Jurajskiego Parku Krajobrazowego oraz obszary chronione w otulinie Ojcowskiego Parku Narodowego. Rozpoczęcie upraw roślin uprawnych zmodyfikowanych genetycznie stanowi zagrożenie dla zdrowia ludzi i dla środowiska naturalnego. Godzi ono również w wizerunek Gminy Zielonki, Małopolski i Polski postrzeganych aktualnie jako producentów zdrowej, wysokiej jakości żywności, dbających o różnorodność biologiczną. Produkcja i zbyt zdrowej żywności to przeciwdziałanie wzrostowi bezrobocia, zdrowe społeczeństwo i środowisko naturalne. Taka produkcja jest możliwa w tradycyjnych gospodarstwach rolnych nastawionych na uprawę żywności metodami naturalnymi.

Ze względu na ewentualne zanieczyszczenie organizmów roślinnych wolnych od ingerencji genetycznych przez zmodyfikowany materiał genetyczny, powstaje realne niebezpieczeństwo pozbawienia możliwości rozwoju ekologicznych i tradycyjnych gospodarstw rolnych nastawionych na uprawy żywności metodami naturalnymi. Nie jest możliwe sąsiedztwo i współistnienie "ekologii" z genetyką!

Przedstawiciele gminnej społeczności zasiadający w Radzie Gminy Zielonki wyrażają wolę, by w naszym regionie stwarzać warunki do produkcji żywności ekologicznej wysokiej jakości w gospodarstwach i metodami przyjaznymi środowisku. Pragniemy w ten sposób wychodzić naprzeciw zapotrzebowaniu konsumentów, oczekujących zdrowej i bezpiecznej żywności.

Domagamy się jednocześnie podjęcia działań, które skutecznie wprowadzą zakaz stosowania organizmów zmodyfikowanych genetycznie na terenie Gminy Zielonki. Uważamy, że Gmina Zielonki nie może mieć udziału w uprawie ani sprzedaży roślin i żywności zmodyfikowanej genetycznie.

Jednocześnie Rada Gminy Zielonki w pełni popiera rezolucję Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 29 listopada 2004r. w sprawie ogłoszenia obszaru Województwa Małopolskiego strefą wolną od upraw organizmów roślinnych zmodyfikowanych genetycznie.

Rezolucję otrzymują:

- Marszałek Sejmu RP
- Marszałek Senatu RP
- Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi
- Minister Środowiska
- Minister Zdrowia
- Parlamentarzyści z Małopolski
- Sejmik Województwa Małopolskiego

Przewodniczący Rady Gminy Zielonki  
Ryszard Krawczyk